
 
 

Poz. 164 

 

UCHWAŁA NR 160/2019 
RADY WYDZIAŁU DZIENNIKARSTWA INFORMACJI I BIBLIOLOGII  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 10 lipca 2019 r. 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych  

w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach  
dr Katarzynie Gajlewicz-Korab 

 

Na podstawie art. 18a ust. 11 oraz art. 20 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 marca  
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz stopniach i tytule w zakresie 
sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789 z późn. zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 
2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1669) oraz § 10 pkt 2 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 r. w sprawie szczegółowego trybu i warunków 
przeprowadzania czynności w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym 
oraz w postępowaniu o nadanie tytułu profesora (Dz.U. z 2018 r. poz. 261), uchwala 
się, co następuje:  

§ 1 

Rada Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii, po zapoznaniu się  
z uchwałą komisji habilitacyjnej zawierającą opinię w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego wraz z uzasadnieniem oraz pełną dokumentacją postępowania 
habilitacyjnego, w tym z recenzjami osiągnięć naukowych, nadaje dr Katarzynie 
Gajlewicz-Korab stopień naukowy doktora habilitowanego nauk społecznych  
w dyscyplinie nauki o komunikacji społecznej i mediach. 

§ 2 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Dziekan Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii: 
J. W. Adamowski



1 

 

Załącznik do uchwały nr 160/2019 
  Rady Wydziału Dziennikarstwa Informacji i Bibliologii 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 10 lipca 2019 r. 

 

UZASADNIENIE 
 

Rada Wydziału ustaliła, że dr Katarzyna Gajlewicz-Korab posiada stopień 
doktora nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce. W toku postępowania 
habilitacyjnego poddane zostały wszechstronnej ocenie osiągnięcia naukowo-
badawcze w dziedzinie nauk społecznych, współpraca międzynarodowa oraz dorobek 
dydaktyczny i organizacyjny Habilitantki, zgodnie z wymogami określonymi  
w Rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 19 stycznia 2018 
roku w sprawie szczegółowego trybu i warunków przeprowadzania czynności  
w przewodzie doktorskim, w postępowaniu habilitacyjnym oraz w postępowaniu  
o nadanie tytułu profesora (Dz.U. 2018, poz. 261). 

Rada Wydziału, przyjmując za własne ustalenia Komisji habilitacyjnej, ustaliła 
co następuje: 

1. Opinie o dorobku naukowym i aktywności naukowej doktor Katarzyny Gajlewicz-
Korab, sporządzone przez troje Recenzentów, mają jednoznacznie pozytywne 
konkluzje. 

2. Osiągnięcie naukowe w postaci monografii zatytułowanej Francuska prasa 
drukowana. Narodziny, rozwój, era cyfrowa w związku z jego licznymi walorami, a 
wśród nich przede wszystkim: 

 poprawną metodologicznie, przejrzystą kompozycyjnie i narracyjnie realizacją 
głównych celów opracowania, którymi są: analiza etapów ewolucji prasy 
francuskiej, które wpłynęły na kształt współczesnego francuskiego systemu 
medialnego, ukazanie współczesnego rynku prasy drukowanej we Francji  
w kontekście globalnych trendów i umiędzynarodowienia komunikacji  
oraz przeprowadzenie analizy nie tylko teoretyczno-systemowych podstaw 
działania prasy, ale także przedstawienie aspektów praktycznego 
funkcjonowania prasy i dziennikarzy we współczesnym systemie medialnym 
Francji, 

 koherentnością założonych celów, wykorzystanej metodologii, doboru materiału 
empirycznego i technik prowadzonej analizy, 

 wyjaśnieniem rozwoju prasy francuskiej z uwzględnieniem kontekstu 
politycznego, ekonomicznego, kulturowego i technologicznego  
oraz wskazaniem wpływu globalnych tendencji i trendów, 

 prawidłowym wykorzystaniem uznanych w naukach społecznych metod 
badawczych: analizy systemowej, analizy porównawczej, analizy historycznej, 
studium przypadku, analizy ilościowej i jakościowej, 

a także pozostałe elementy spójnego problemowo i poprawnego metodologicznie 
dorobku naukowego, wśród nich w szczególności: 

 autorstwo monografii podoktorskiej Obraz muzułmanów we Francji  
w tamtejszych tygodnikach opinii (2011), współredakcja pięciu monografii 
wieloautorskich, autorstwo 11 artykułów (w tym dwa w języku angielskim) i 15 
rozdziałów w pracach zbiorowych (w tym trzy w języku angielskim), 



2 

 udział w krajowych (15) i międzynarodowych (12) konferencjach naukowych 
oraz współorganizacja sześciu seminariów medioznawczych w rodzimej 
jednostce, a także uczestnictwo w komitetach organizacyjnych pięciu 
konferencji i seminariów naukowych, 

 członkostwo w redakcji kwartalnika „Rynek – Społeczeństwo – Kultura”, 

 realizacja międzynarodowego (Francja, Rumunia, Niemcy, Włochy, Polska  
i Kanada) projektu badawczego Lemel (od 2014), poświęconego analizie 
zawartości wybranych mediów on-line, a od 2015 roku kierowanie polskim 
zespołem w tym projekcie, 

 uczestnictwo od roku 2017 w międzynarodowym projekcie Direpa, 
podejmującym analizę roli mediów internetowych w budowaniu narracji  
o przyszłości Europy, 

wnoszą znaczny wkład Habilitantki w rozwój dyscypliny nauki o komunikacji 
społecznej i mediach. 

3. Dorobek w zakresie działalności dydaktycznej, organizacyjnej i popularyzatorskiej 
oraz współpracy międzynarodowej, obejmujący m.in. takie elementy jak: 

 członkostwo w stowarzyszeniach branżowych (PTKS, Polskie Towarzystwo 
Edukacji Medialnej, European Society for Transcultural and Interdyscyplinary 
Dialogue) oraz uczestnictwo w pracach Komisji Prasoznawczej PAN w 
Krakowie (od 2016), 

 pełnienie funkcji koordynatora specjalności dziennikarskiej, jak też programu 
Erasmus (2007-2012), 

 zaangażowanie w prace wydziałowej komisji rekrutacyjnej, a także inne 
aktywności organizacyjne w rodzimej jednostce, 

 realizacja zadań dydaktycznych zgodna z prowadzonymi badaniami 
naukowymi dotyczącymi systemów medialnych w Polsce i Europie, w tym 
intensywna praca w zakresie promocji prac dyplomowych (173 prace 
licencjackie i 30 prac magisterskich), 

 promotorstwo pomocnicze w dwóch przewodach doktorskich pań magister 
Agnieszki Wrońskiej oraz Katarzyny Tołoczko-Biskupskiej, 

 działalność ekspercka (na zlecenie Instytutu Staszica: Koncepcja kapitału  
w mediach i jej zapobieganie we Francji oraz Niemczech) i popularyzatorska,  
w szczególności poprzez wypowiedzi i komentarze dla mediów, 

świadczy o znaczącej aktywności organizacyjnej i środowiskowej, spójności 
prowadzonych badań z działalnością dydaktyczną, intensywnej i skutecznej opiece 
nad dyplomantami oraz posiadaniu kompetencji eksperckich, co pozwala w pełni 
pozytywnie ocenić sylwetkę zawodową Habilitantki. 


